



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre | ATÉ o 1º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 16.751.500,00      | 2.716.206,71   | 2.716.206,71      | 3.036.511,12   | 3.036.511,12      | 2.638.463,76                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 780.000,00         | 126.666,68     | 126.666,68        | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| SUBTOTAL                              | 17.531.500,00      | 2.842.873,39   | 2.842.873,39      | 3.036.511,12   | 3.036.511,12      | 2.638.463,76                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.648.500,00       | 239.695,02     | 239.695,02        | 260.545,77     | 260.545,77        | 229.445,00                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 47.000,00          | 9.590,72       | 9.590,72          | 15.782,72      | 15.782,72         | 8.424,04                         |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 70.000,00          | 8.333,34       | 8.333,34          | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.531.500,00       | 221.770,96     | 221.770,96        | 244.763,05     | 244.763,05        | 221.020,96                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 15.883.000,00      | 2.603.178,37   | 2.603.178,37      | 2.775.965,35   | 2.775.965,35      | 2.409.018,76                     |

| Despesas Fiscais                                |                | Resultado Primário |                   |                     |                   |                     |                   |               | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|----------------|--------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------|----------------------------------|
|                                                 |                | Dotação Inicial    |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   |               |                                  |
|                                                 | Anual          | Do 1º Bimestre     | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre | No 1º Bimestre      | ATÉ o 1º Bimestre |               |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 12.686.000,00  | 2.114.333,33       | 2.114.333,33      | 2.081.268,92        | 2.081.268,92      | 1.871.330,33        | 1.871.330,33      | 1.485.218,29  |                                  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 30.500,00      | 5.083,33           | 5.083,33          | 342,77              | 342,77            | 342,77              | 342,77            | 0,00          |                                  |
| SUBTOTAL                                        | 12.655.500,00  | 2.109.250,00       | 2.109.250,00      | 2.080.926,15        | 2.080.926,15      | 1.870.987,56        | 1.870.987,56      | 1.485.218,29  |                                  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 3.311.000,00   | 551.833,33         | 551.833,33        | 357.418,29          | 357.418,29        | 338.770,74          | 338.770,74        | 90.636,87     |                                  |
| (-) Deduções                                    | 500.000,00     | 83.333,33          | 83.333,33         | 15.115,35           | 15.115,35         | 15.115,35           | 15.115,35         | 73.154,07     |                                  |
| Amortização de Dívida                           | 500.000,00     | 83.333,33          | 83.333,33         | 15.115,35           | 15.115,35         | 15.115,35           | 15.115,35         | 73.154,07     |                                  |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00           | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00           | 0,00               | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00          |                                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 15.466.500,00  | 2.577.750,00       | 2.577.750,00      | 2.423.229,09        | 2.423.229,09      | 2.194.642,95        | 2.194.642,95      | 1.502.701,09  |                                  |
| RESULTADO                                       | -13.935.000,00 | -2.355.979,04      | -2.355.979,04     | -2.178.466,04       | -2.178.466,04     | -1.949.879,90       | -1.949.879,90     | -1.281.680,13 |                                  |
| RESULTADO                                       | 416.500,00     | 25.428,37          | 25.428,37         | 352.736,26          | 352.736,26        | 581.322,40          | 581.322,40        | 906.317,67    |                                  |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 1º Bimestre    | ATÉ o 1º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 4.138.535,09       | 4.138.535,09      | 4.123.419,74   | -15.115,35        | -15.115,35        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 891.025,53         | 891.025,53        | 1.551.108,05   | 660.082,52        | 660.082,52        |
| (-) Aplicações Financeiras            | 380.194,66         | 380.194,66        | 539.410,36     | 159.215,70        | 159.215,70        |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 58.157,63          | 58.157,63         | 232.913,53     | 174.755,90        | 174.755,90        |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 155.774,02         | 155.774,02        | 158.171,97     | 2.397,95          | 2.397,95          |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | 2.964.931,29       | 2.964.931,29      | 1.958.159,77   | -1.006.771,52     | -1.006.771,52     |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 2.964.931,29       | 2.964.931,29      | 1.958.159,77   | -1.006.771,52     | -1.006.771,52     |